Ettenh. 1,4 p. 99,26 : oportebat ... illuc deducere ubi, per martyrii tentationem probatus, ab ipso collocaretur in superna et -ra regione. MARB. cives 85 p. 121 : Ierusalem -ra, / hec tibi sunt fundamina.

5 **paciff-** v. *pacif-*.

pacificalis, -e [pacifico] 1) *propre à rétablir la paix* : AUXIL. ordin. 3 p. 99,28 : ad -e remedium inter utrumque populum. GERARD. SILV. mirac. Adalh. p. 361 : fuit ... repromissio, ut ... non se vindicaret preda aut incendio, donec statuta die ante ecclesiam coram pontifice et comite fieret -is declamatio.

10 2) (*spir.*) *propre à donner la paix de l'âme* : HILDUIN. transl. Dion. (div. nom.) XI 2 p. 278,5 : procedit enim in omnia, et dat omnibus quod proprium est sui ipsius, supermanans copia -is geniture, et manet propter excellentiam unitatis tota ad totam se ipsam coadunatam.

pacificalmente adv. [pacifica mente; pacificus et mens] en vue de la paix, avec des intentions de paix : COD. Caict. I 119 p. 227,13 (a. 1009) : dum inter nobis litigassemus, missi sunt dicti nobiliores homines inter nobis et vobis qui nobis -e diffinierunt.

15 **pacificatio**, -nis f. *sive pacificacio*, -nis f. forme pacificacio : CARTA a. 1108 (Gallia Christ. noviss. S. Paul-Trois-Châteaux 53 col. 45).

20 1) *réconciliation, pacification* : a) *réconciliation entre deux personnes* : CAPIT. reg. Franc. I 44,5 p. 123,7 (a. 805) : si aliquis post -nem alterum occiderit, componat illum et manum quam periuraverit, perdat. CHRIST. STABUL. in Matth. col. 1449^D : ut quicumque iuraret contra proximum suum pro aliqua -ne per templum. b) *pacification* : ANNAL. Aug. I a. 1043 : Heinricus rex ... magnam ... in regno suo -nem fecit. c) *au plur.* : EKKEH. IV cas. Gall. 21 ex. : promptus et assiduus in -nibus.

25 30 35 2) *peine frappant l'auteur d'un crime (payée en réparation)* : CARTUL. Vindoc. 17 t. I p. 37 (a. 1039) : de pretio -nis occisi cognati.

3) *accord, règlement d'un litige* : CARTUL. Sangall. I 40 app. B 7 (a. 854) : cum diuturnissima lis inter episcopium et ... monasterium maneret, placuit ... ut pacem et concordiam posteris suis relinquenter, quod et publice ... fecerunt. Post hanc ergo -nem ... fecerunt ... populos ... convenire. CARTUL. S. Cucuph. II 545 p. 204 (a. 1037) :

45 quando hec vidimus et nullum alium directum facere aut -nem ... non potuimus. ib. II 704 p. 366 (a. 1081) : scripturam -nis et evacuacionis vel diffinicionis disrumpere vel rescindere. CARTUL. Andegav. t. III 272 p. 173 (a. 1100) : facta autem inter eos querelle pace continua, istius -nis suam cartule cyrographo assignare commendaverunt. spé., acte écrit précisant cet accord : CARTUL. S. Cucuph. II 626 p. 291 (a. 1062) : et inantea hec deffinicio vel -o firma et stabilis permaneat. CARTA a. 1081 (Hist. Langued. V pr. 349 col. 670) : hec est

definitio et -o quam facit Raymundus. CARTA a. 1108 (Gallia christ. noviss. S.-Paul-Trois-Châteaux 53 col. 45) : est autem talis ipsa pacificacio.

pacificator, -is m. *pacificateur, médiateur* (PAPIAS : -r, arbiter, medius, auctor concordie) : 1) *en général* : ITIN. Ricardi I 3 p. 9 : Unde et Saladinus dictus est, quod legis corrector vel -r interpretatur.

2) *celui qui permet de conclure un accord pour la possession d'une terre* : CARTUL. S. Cucuph. II 704 p. 366 (a. 1081) : nos quoquc prenominati -es et evacuatores et disinitores evacuamus et disinimus et pacificamus Domino Deo et predicto cenobio ipsum alodium totum. ib. II 725 p. 386 (a. 1086) : Ego Ricellis femina ... una cum viro meo ... -es ac definitores et evacuatores sumus Domino Deo et S. Cucufati et monachis eius.

pacifice adv. *formes* : pacifice : CARTUL. Ruscinon. 11 p. 23 (a. 966). pacifcae : COD. Caiet. I 91 p. 167,23 (a. 992). pasifice, passifice : CARTUL. Icaun. I p. 234 (a. 1118). *comp.* pacificencius : REG. Neubot. 267 p. 228 (c. 1160).

A) *en paix, pacifiquement* : 1) *sans troubles, sans heurts ou batailles* : a) *en général* : CHRIST. PRAG. Wencesl. p. 125 : dux sanctus ... ipsum civitatemque sui dicioni -e firmat. Ivo epist. I p. 116 (a. 1094) : de ipso vero papa ... dico quia mense novembris cum eo -e Romam intravi. RADULF. CADOM. gesta Tancr. 98 p. 675 : ianue reserantur, -e admittuntur, qui pacem simulabant. b) *dans l'administration d'un royaume* : RIMB. Ansc. 7 p. 29,29 : quia interdum -e in regno-suo Herioldus rex consistere non poterat. ANNAL. Mett. I p. 49 : interiora regni sui -e ordinans. DIPL. Otton. II 133 (a. 976) : ob ... regni -e regendi stabilitatem. CARTA a. 1004 (Hist. Langued. V pr. 163 col.349) : coepit regnare -e ... rex. ADALBOLD. Henr. II 1 p. 684,14 : is ... ducatum ... tenebat, populum -e regebat. GIRALD. topogr. III 37 p. 183 : Turgesius itaque regnum Hibernicum aliquamdi -e rexit.

2) *sans être importuné, sans contestation* : DIPL. Ludow. Germ. 90 p. 130,27 (a. 858) : iubemus, ut ... sub nostra defensione ... liceat fratres ipsius monasterii -e in futuro residere. CONST. I 106,2 p. 158,21 (a. 1121) : episcopi ... in ecclesia canonice electi et consecrati -e sedcant. CARTUL. Hosp. S. Ioh. Hier. 463 p. 318 (a. 1174) : ut igitur ipsum Hospitalie eiusque fratres ... hec omnia -e, omni exactione remota et calumnia, in semipiternum possideant. CARTUL. capit. Agath. 388 p. 378 (a. 1199) : hunc honorem ... faciemus habere et tenere -e vobis ... et ab omni contradicente homine ... iure defendemus. CARTUL. templ. Cosdrie 13 p. 168 (c. 1200) : post decessum eius totum pratum dictis fratribus -e remanebit. à noter l'*expression* quiete et -e ou libere et -e (*sens renforcé*) : DIPL. Loth. I 30 p. 107,5 (a. 837) : cum clericis et cum omnibus suis hominibus quiete et -e per ventura tempora vivere et possidere. FORM. Patav. 3

(IX s.) : licentiam habeat ... domi quiete et -e residere. Doc. S. Quir. Pruvin. 11 p. 236 (a. 1160) : ecclesiam Sancti Jacobi de Pruvino ... libere, quiete et -e in perpetuum habendam. COD. patr. Hung. VI p. 3 (a. 1163-64) : terram ... libere et -e concessi perpetuo possidendum. CARTUL. Imol. I 277 p. 342 (a. 1172) : clerici supradicte ecclesie -e et quiete ... habuerunt dominium et potestatem. ROTUL. cur. reg. A I p. 24 (a. 1194) : tenebit ... predictam terram ... libere et quiete et -e de predicto Iohanne. spé., au comp. : REG. Neubot. 267 p. 228 (c. 1160) : liberius et quiecius, plenarius, melius et pacificencius ecclesiam ... habent.

10 3) *en sécurité* : ANNAL. Fuld. II a. 873 p. 78,20 : ut negotiatores utriusque regni ... mercimonia deferentes, emerent et venderent -e. EPIST. Tegerns. I 44 (c. 1000) : donec illos -e et sine timore in civitate manere faciatis. ANNAL. Hild. a. 1033 p. 37,39 : acceptis ... de pace iuramentis et obsidibus, -e rediit. ITIN. Ricardi II 33 p. 193 : deinde moderatis passibus regredientes -e reversi sunt. à noter dans une expression pléonastique : EPIST. Worm. I 29 p. 53,20 (a. 1028-39) : que [epistola] me vestro auditio visoque nomine -e securum reddat.

20 4) *tranquillement* : GERARD. ITHER. conf. spec. 46 p. 381,35 : quemadmodum stillicidium iugiter manans non sinit hominem -e permanere in domo sua.

5) *avec un esprit de soumission* : Doc. cath. Ovet. 117 p. 313 (c. 1100) : si post istam incartationem servus regis ... intraverit in ipsam vallem -e.

B) *avec des intentions de paix, en vue de la paix* : 1) *en général* : THEGAN. Ludow. 42 p. 598,34 : post pascha audivit ut iterum filii sui ad eum venire voluissent non -e. CARTUL. S. Ben. Divion. II 457 p. 227 (a. 1118) : causam -e terminare. GUILL. MALM. gesta pont. I 11 p. 19 : quod si fieri possit ut -e adunetur. ORD. Vit. hist. VI 1 t. III p. 2 : conticescant ... qui ... nec, si quid eis displaceat, -e corrigunt. OTTO FRIS. gesta 2,29 p. 135,17 : cur enim suum [princeps] visitaturus populum non -e adveniret.

30 2) *en parlant des négociations de paix* : ANNAL. Mett. I p. 7 : legatos ad Theodericum -e dirigit. THIETM. 4,23 p. 158,25 : Bernhardus dux ... nuntios ... misit ... qui ... conveniendi -e ad locum colloquendi peteret. ANNAL. Altah. a. 1035 p. 19,26 : venit Bratzla ... et -e ab imperatore susceptus est. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 300,44 : quo ..., -e colloquio illis concesso, ... convenerunt.

35 3) *dans le domaine spirituel : en paix, dans un esprit de paix* : 1) *en général* : ERMOLD. NIGEL. Ludow. II 502 p. 38 : vivimus en leti -e que pie. CONSUEL. S. Audomar. 4 p. 191 : precipiant ut hora nona ad sedem suam -e veniant. à noter osculari -e : accueillir en donnant le baiser de paix : THEGAN. Ludow. 16 p. 594,13 : amplexantes enim se et osculantibus -e, perrexerunt ad ecclesiam. CAND. FULD. Eigil. I 13 p. 229,40 : quibus clementer et humiliter resalutatis, osculabatur eos -e.

2) en parlant de la paix du tombeau : CARTUL. S. Ben. Divion. II 312 p. 91 (a. 1032-35) : ubi, completis bonorum operum laboribus, -e requiescit. EKKEB. SCHON. opusc. p. 313,35 : qui solvit a clavis circumfixum et conditum aromatibus involvit sindone munda, et -e sepelivit.

pacifcentia, -e f. [pacifico] amour de la paix, plénitude de la paix de l'âme : ISAAC STEL. serm. 5,5, 43 t. I p. 146 : nam et ipsi propter -am filii vocabuntur (*cf.* Matth. 5,9). ib. 5,6,46 t. I p. 146 : que est ista ... tam amanda, tam desideranda, tam cara pax, sive -a, que super omnes virtutum gradus locatur. ib. 5,24,238 t. I p. 160 : ut accendatis ad amandum divine visionis beatam spem (Paul. ad Tit. 2,23), in qua plena -a conseret generosam filiationem Dei.

pacificius, -a, -um v. *pacificus*.

pacifico 1. sive **pacifcor** 1. (PIAPIAS : -o et -or eiusdem significationis antiquitus.)

I) faire la paix : A) sens militaire : faire la paix : ANNAL. Fuld. II a. 772 : Saxones... ad regem venientes ... cum eo -antur. THIETM. 7,9 p. 408,16 : legatus mentiri semper solitus ... plus ad perturbandum quam, ut simulaverat, ad -andum.

B) sens juridique : conclure un accord à la suite d'un litige : 1) *absol.* : CARTUL. S. Florent. Santon. 11 p. 45 (c. 1120) : monachi, illorum tergiversationes admodum agnoscentes, nullum eis -andi responsum ... dederunt. CARTUL. de Lucerna 34 p. 30 (a. 1196) : insimul convenerunt in assisia apud Sanctum Laudum ibique in hunc modum -ati sunt. *spéc.*, avec invicem : CARTUL. Karrof. p. 164 (a. 1150-77) : si Karrofenses inter se pacti sunt facere misa, et postea -ant ad invicem. 2) *suivi d'une complétiue introduite par quod* : décider par suite d'un accord que : CARTUL. Hersf. 34 (a. 845) : et in hoc -ati sunt ... quod quarta pars de decimis frugum canonice in opus daretur episcopi. CARTA a. 1101 (Gallia christ. noviss. Arles 461 col. 186) : ad ultimum hoc sic -atum et diffinitum est quod ego ... dono et laudo.

C) pacifier (un peuple, une région) : ANNAL. Lauresh. a. 779 : Carlus rex iterum in Saxonia ... et Saxones -ati dextras et obsides dederunt. ANAST. chron. p. 148,14 : imperator ... misit Marcianum ... ad -andos Mauros. WIDUK. 1,27 : cumque regnum ... ex omni parte confusum civilibus atque externis bellis colligeret, -aret et adunaret. WIPO gesta 14 p. 35,23 : rebelles in vincula mittens regnum -avit. CHRON. Namn. p. 119 : fines Namnetici territorii -avit. GAUFRID. MONEM. hist. 69 p. 141 : missus est Vespasianus a Claudio ut Arvigarum vel -aret vel Romane subiectioni restitueret. GUIDO BASOCH. epist. 1 p. 2,13 : -avit patriam.

II) réconcilier : A) actif : 1) des personnes : a) avec accus. : ADALB. MAGD. chron. a. 938 : non ... eos -are valens revertitur. GERH. AUG. vita Udalr. 12 p. 385,9 (tit.) : qualiter sanctus Oudalricus et Hartpertus

Ottонем regem et filium eius -ati sunt. CARTUL. Bean. 54 p. 34 (a. 1098-1107) : et velut homo pacificus -avit abbatem et clericos. ORD. VIT. hist. V 10 t. II p. 388 : providi proceres inierunt consilium qualiter -arent

5 patrem et filium. *spéc.* : faire la paix entre deux personnes, après un acte de violence (un dédommagement ayant été offert par le coupable) : CARTUL. S. Petri Cult. 18 p. 31 (a. 1081-90) : accidit ut Patricius occiderit Gaufridum; ... pro concordia et pace dedit ipse Patricius ... ecclesiam; ... Iohellus autem abbas et eius monachi -averunt Odonem ... avunculum defuncti et predictum Patricium. b) avec l'accus. et le dat. : DIPL. Henr. IV 92 p. 121,1 (a. 1062) : senior ille ... conversus ad clamatores ... supra dictum comitem illis -avit. CARTUL. S. Mar. Carnot. 121 p. 236 (a. 1194-95) : audivi Remensem archiepiscopum dicentem quod ipse cum Regina suscepisset -are comitissam Carnotensisibus clericis. c) avec l'accus. et cum suivi de l'abl. : ANNAL. Fuld. II a. 848 : homines etiam Hrabani episcopi adversus dominum suum conspirantes ... cum eo -avit [Hludowicus]. CARTUL. Glannafol. 38 p. 381 (a. 1067) : -avi Hedonem et Iohannem eius filium ... cum Gaufrido filio Fulchre. FLOR. WIGORN. chron. II p. 28 : Eadgarum cum rege Willelmo comes -avit. FULCH. hist. Hier. III 34 p. 739 : -et Deus Antiochenam ecclesiam cum Hierosolymitana. RADULF. DIC. opusc. p. 253 : ut -aret illum cum rege Francorum. d) amener quelqu'un à se rallier à un accord de telle sorte que : CARTUL. capit. Agath. 184 p. 179 (a. 1159-60) : predicti iudices ... eos sic concorditer -averunt ut...

2) réconcilier le ciel et la terre (par référence à Col. 1,20) : CAND. FULD. Egil. I 10 p. 227,54 : qui ... descendit de celo, ut mundum Deo Patri -aret per ipsum. ODORAN. opusc. cap. 7 p. 236 : pacificus rex noster Ihesus Christus ... qui -avit per suum sanguinem que in celis sunt et que in terra. Ivo epist. I p. 176 (a. 1095) : cum enim Christi adventus non solum inter coelestia et terrestria, sed etiam ad invicem ipsa terrestria -arc venerit. ACARD. S. VICT. serm. XIII 6 p. 140 : iste enim -at omnia, sive que in celis sunt, sive que in terris. INNOC. III reg. 316 p. 448,19 (a. 1198) : homo Christus Iesus, -ans que in celis erant et que super terram. à noter caritas (au lieu de Christus) : BERNARD. epist. II 1 p. 13,3. d'où : réconcilier l'homme avec Dieu : FULCO. MELD. nupt. VII 976 : cum redit exul homo, vestitus carne redemptor / -atque Deo carnem Dominus mediator ? ISAAC STEL. serm. 8,15,163 t. I p. 202 : Spiritu sapientie ita pacificus, ut in se -aret omnes Deo. *spéc.*, par des prières : CARTUL. Aziac. V p. 56 (c. 1100) : ut orationes pro defuncto 30 multiplicarent, atque sua prece Christo -arent.

B) se réconcilier : 1) forme passive : a) *absol.* : THIETM. 8,17 p. 514,11 : Godefridus quoque dux et Gerhardus comes ... -ati sunt. CHRON. Rames. p. 248 : episcopus ... mandavit Baldewino ... ut ... -arentur abbas Reinaldus et

Baldewinus. ANNAL. S. Alb. Andegav. a. 1154 p. 13 : rex Francie et Henricus dux -antur. b) *avec cum et l'abl.* : ANNAL. Alam. a. 871 : Hludowicus et Karolus cum patre -ati sunt. FULCH. hist. Hier. III 13 p. 654 : rex Alemannie Henricus cum papa Calixto -atur. ACTA Henr. II, I 137 p. 246,29 (a. 1160) : terram ... ipso Adam, iam mecum -ato, ... dedi. LIB. fid. Brac. I 210 p. 244 (a. 1161) : predecessor electi nostri cum eo -atus est. c) *suivi de invicem ou ad invicem* : HILDEB. epist. II 46 col. 272^C : nolo autem vestram latere maiestatem, Ecclesie nostre pacem regis redditam, clericos invicem -atos. ACTA Henr. II, II 616 p. 226 (a. 1182) : in presentia mea -ati sunt ad invicem A. episcopus Sancti Maclovii et H. abbas Maioris monasterii. d) *avec inter se* : DIPL. Petr. I Arag. 43 p. 272 (a. 1098) : fecerunt concordiam cum ... abbate ... cum prioribus et fratribus ... et -ati sunt inter se.

2) *forme pronominale* : a) *sc -are ou se -ari* : ANNAL. Vedast. a. 899 p. 81, 20 : in ipso ... placito debuerunt se -ari Heribertus et Balduinus. THIETM. 7,10 p. 410,1 : ut memores mutuc consanguinitatis se invicem -arent. COD. Falkenst. 136 p. 106 (a. 1169-70) : notum sit ... qualiter ... quam benigne se -averint de querimonia. b) *se -are avec cum* : LIB. feud. maior II 595 p. 104 (a. 1061) : promisserunt ... se -are cum iamdictum vicecomitem. c) *sibi -ari (au figuré, avec une négation)* : EPIST. Tegerns. 1,57 : stipule palee ignisque numquam sibi -antur.

III) *apaiser, calmer* : A) *une personne* : 1) *en général* : PETR. ALF. disc. cler. 12 p. 18,4; fabulator ... regem longas audire fabulas gestientem -avit. 2) *rendre favorable, concilier* : FULCH. hist. Hier. II 23 p. 460 : Boamundus ... eum [Tancredum] sibi grataanter -avit. (cf. HIST. Hier. II 16 p. 564). 3) *calmer les revendications d'une personne par une somme d'argent* : CARTUL. S. Ioh. in Vall. 49 p. 30 (c. 1135) : pro hac conventione habuit Richerius centum solidos de quibus -aret fratres suos et nepotes. 4) *apaiser la famille d'une victime par une indemnité matérielle* : EGBERT. LEOD. rat. (schol.) I 269 p. 61 : qui patrem alterius occiderit, aliis bonis suis -et, quia eundem patrem vivum non reddet.

B) *une situation : mettre un terme à, apaiser* : 1) *en parlant d'un conflit, d'un litige* : CAPIT. reg. Franc. I 13 p. 284,7 (a. 818-19) : si quis ... homicidium commisit, comes ... faidam per sacramentum -ari faciat. TRAD. Fris. 473 (a. 822) : ob quam causam -andam venit ibi Hitto episcopus. THIETM. 7,50 p. 460,15 : litigium ... -atum est. CARTUL. Clareval. I 12 p. 20 (a. 1147) : donec calumpniam -aret. CARTUL. Mont. Mart. p. 88 (a. 1154) : si aliqua querela inter eos ... emerserit, per se poterunt -are. CARTUL. S. Alb. Andegav. II 922 p. 396 (a. 1157-89) : suprascriptus Iohannes compulsionem domini episcopi -abit. ACTA Pont. 66 p. 100,25 (a. 1162-63) : querimoniam ... -andam ... repromisit. COD. Wang. Trident. 9 p. 33 (a. 1163) : quando werra -ata fuerit. CARTUL. S. Petri Cult. 160 p. 130 (c. 1200) : ut autem hec

controversia omnino -aretur. 2) *en parlant d'un sentiment* : STEPH. ROTOMAG. draco III, X 948 p. 152 : -abitur ira / regis. CARTUL. hosp. Trencat. 187 p. 182 (a. 1194) : gadiatores mei residuum distribuant pro anima mea, nisi rancure de mé fiant quasi de eo residuo primo volo -ari.

IV) *protéger, garder en sécurité, en paix* : A) *en général* : THANGM. Bernw. 22 p. 768,34 : hic ... ardenter instabat ecclesiam -are. DIPL. Henr. II 479 p. 610,39 (a. 1022) : si ... ecclesiarum Dei loca protegere atque -are studuerimus. LEGES Eadw. Guthr. 5 p. 131 : et omnes Dei rectitudines -entur. LEGES Cnuti I 4 p. 284 : Christianis omnibus ... convenit sanctuaria et ordines et Deo dicata loca summa discretione, tota devotione -are, custodire. LEGES Aethelst. II 20,3 p. 161 : et edicatur in placito, ut -etur quicquid rex -ari velit. AILN. 18 p. 124^E (p. 130^E) : Sueno magnus rex, nationibus circumquaque versus regni sui gentes -atis.

B) *garantir la propriété d'une terre cédée à autrui* : CARTUL. S. Cucuph. II 622 p. 288 (a. 1060) : Ego ... Poncia supradicta, evacuo me et dono et -o ad S. Cucuphatem supradictum alodium et omnes voces quas ibi habeo. ib. 626 p. 291 (a. 1062) : definimus itaque nos supradicti et tradimus atque -amus hunc alodium cum omnibus suis terminis. LIB. feud. maior 314 (a. 1066) : vendimus nos ad vobis istos alodios ... -amus et exvacuamus et exfiniamus. CARTA a. 1081 (Hist. Langued. V pr. 349 col. 670) : primum ... definit atque -at ipsum castrum.

V) *sens spirituels* : A) *faire goûter la paix de l'âme, être, vivre en paix* : EKKEH. IV bened. I 16,124 : -antque animam socia prece demone fessam (*glosé discipuli sanant*). CERBAN. transl. Max. IV c. 35 : si ille -ari non vult, tu tamen temetipsum ab odio custodi (*ελόγησεις*). GERARD. ITHER. conf. spec. 63 p. 390,19 : iam enim per vos pacata sunt omnia ac -ata in tantum quod inter filios Dei numeremini merito et « adoptionem filiorum Dei » consecuti estis.

B) *apaiser* : ANDR. SUN. hex. 4434 : motus quoscumque rebelles / -ans; pacem producit pectoris [sc. Sapientia].

C) (*liturg.*) *donner le baiser de paix* : CONSUET. Trev. 44 p. 53,37 : dexter [chorus] tertia, quinta et septima feria ad publicam missam offerat et -et.

part. passé pacificatus, -a, -um forme pacificius : DIPL. Henr. II 88 (a. 1004). DIPL. Henr. IV 402 p. 532,2 (a. 1089).

I) *adj.* : A) *pacifique, qui apporte la paix, qui fait la paix* (CHRIST. STABUL. in Matth. col. 1304^D) : i compositum verbum est a pace et facio. PAPIAS : -us, pacem amans) : 1) *en parlant de Dieu* : THIETM. 8,17